1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:             /UBND-TCKH

V/v đôn đốc nộp hồ sơ thực hiện

chính sách nông nghiệp, nông thôn 6

tháng đầu năm 2021 theo Nghị quyết

số 123/2018/NQ-HĐND ngày

13/12/2018 của HĐND tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Nghi Xuân, ngày         tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

                                    - Các phòng: Nông nghiệp và PTNT,  Kinh tế và Hạ tầng;

                                    - Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện;

                                    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nông

nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị Hà Tĩnh giai đoạn

2019-2020 (gọi tắt là Nghị quyết số 123 của HĐND tỉnh); Quyết định số

868/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh về việc quy định hướng dẫn

trình tự, hồ sơ thủ tục thực hiện chính sách khuyến khích phát triển nông

nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị Hà Tĩnh giai đoạn

2019-2020 theo Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh (gọi tắt là Quyết định số 868 của UBND tỉnh).

Đến nay đã có 5 xã: Xuân Thành, Xuân Mỹ, Xuân Phổ, Xuân Yên, Xuân

Giang nộp hồ sơ thực hiện chính sách 6 tháng đầu năm 2021. Số xã còn lại

chưa nộp. Vì vậy,  Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng chuyên môn liên

quan cấp huyện; UBND các xã, thị trấn; các đơn vị có liên quan căn cứ quy định

tại Nghị quyết số 123 của HĐND tỉnh, Quyết định số 868 của UBND tỉnh và

Quyết định số 2483/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND huyện về việc phân

bổ chi tiết Kế hoạch hỗ trợ thực hiện chính sách khuyến khích phát triển nông

nghiệp, nông thôn trên địa bàn năm 2021 tiến hành hoàn thiện, gửi hồ sơ đề

xuất hỗ trợ chính sách về UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) để

huyện tổ chức thực hiện thẩm định nghiệm thu chính sách trong 6 tháng đầu

năm 2021 theo quy định, cụ thể:

1. Về thành phần hồ sơ: Thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định số

868/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh. Riêng đối với nội dung hỗ trợ

2

Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu và vườn mẫu: Ngoài thành phần hồ sơ quy

định tại Quyết định nêu trên, cần phải có hồ sơ chi tiết như sau:

- Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, hồ sơ bao gồm:

+ Đơn Đăng ký xây dựng Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu của thôn;

+ Quyết định của UBND xã về việc phê duyệt danh sách xây dựng Khu

dân cư kiểu mẫu;

+ Văn bản thẩm định của Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện;

+ Quyết định phê duyệt phương án và dự toán xây dựng Khu dân cư kiểu

mẫu của UBND xã kèm theo Phương án và dự toán xây dựng Khu dân cư nông

thôn mới kiểu mẫu;

+ Tờ trình của thôn đề xuất thưởng Khu dân cư đạt tiêu chuẩn;

+ Biên bản nghiệm thu khối lượng thực tế hoàn thành xây dựng Khu dân

cư NTM kiểu mẫu theo phương án và dự toán được duyệt (do Ban quản lý xây

dựng NTM xã thực hiện nghiệm thu), kèm theo hồ sơ thanh toán, hóa đơn tài

chính, chứng từ liên quan để xác định chi phí xây dựng khu dân cư nông thôn

mới kiểu mẫu;

 + Biên bản đánh giá Khu dân cư kiểu mẫu đạt chuẩn các tiêu chí theo

Quyết định 33 của UBND tỉnh (do Ban quản lý xây dựng NTM xã thực hiện);

- Vườn mẫu, hồ sơ chi tiết bao gồm:

+ Đơn Đăng ký xây dựng vườn mẫu của hộ;

+ Quyết định của UBND xã về việc phê duyệt danh sách xây dựng vườn

mẫu;

+ Ý kiến góp ý của Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện;

+ Quyết định phê duyệt phương án và dự toán xây dựng vườn mẫu của

UBND xã kèm theo Phương án và dự toán xây dựng vườn mẫu do chủ mô hình

lập kèm theo sơ đồ quy hoạch vườn mẫu;

+ Cam kết thực hiện theo phương án và dự toán, sơ đồ quy hoạch vườn

mẫu được duyệt (nếu có);

+ Đơn đề nghị nghiệm thu, đánh giá, thưởng vườn mẫu đạt tiêu chuẩn tiêu

chí theo Quyết định 59 của UBND tỉnh của hộ;

+ Biên bản nghiệm thu khối lượng xây dựng vườn mẫu hoàn thành thực tế

theo phương án và dự toán được duyệt (do Ban quản lý xây dựng NTM xã thực

hiện);

+ Biên bản đánh giá vườn mẫu đạt chuẩn các tiêu chí theo Quyết định 59

của UBND tỉnh (do Ban quản lý xây dựng NTM xã thực hiện);

3

+ Bảng tính thu nhập từ vườn mẫu (làm căn cứ đánh giá đạt chuẩn tiêu

chí).

2. Về số lượng, thời gian gửi hồ sơ: Hồ sơ hỗ trợ được làm thành 03 bộ,

01 bộ lưu tại chủ mô hình, 01 bộ lưu tại đơn vị, 01 bộ gửi về UBND huyện (qua

phòng Tài chính - Kế hoạch) trước 17 giờ ngày 25/8/2021.

Đến hết ngày 25/8/2021, nếu địa phương nào không gửi hồ sơ đề xuất hỗ

trợ chính sách theo quy định thì xem như không có nhu cầu thực hiện chính sách

khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn trong 6 tháng đầu năm 2021 và

UBND huyện sẽ không tiếp nhận các hồ sơ đề xuất hỗ trợ chính sách không đảm

bảo quy định, nộp sau thời gian nêu trên.

Yêu cầu các phòng chuyên môn liên quan cấp huyện; Văn phòng Điều

phối nông thôn mới huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc, đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT, TCKH;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T16:32:28+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T16:42:13+0700

		2021-08-17T16:42:37+0700

		2021-08-17T16:42:52+0700